Российская Федерация

Администрация Любытинского муниципального района

Новгородской области

Протокол № 1
заседания районной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

от 21 февраля 2018 года

р.п. Любытино

         Заместитель председательствующего районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений О.А. Иванова -  заместитель Главы  администрации муниципального района.

        Секретарь комиссии - ведущий служащий отдела правового обеспечения и работы с население Алексеева М.С.

Члены комиссии:

Александров Ю.В., Анишина Л.Е., Лунева И.В., Иванова И.М., Морозова С.Н., Кузьмин В.А., Алексеев Ю.М.

Повестка дня:

О рассмотрении  представлений об устранении причин и условий, о принятии мер, способствующих совершению преступлений.
Выступила М.С.  Алексеева.
          О внесении изменений в постановление администрации Любытинского муниципального района № 1198 от 08.11.2017 года. Выступил старший инспектор ФКУ УИИ УФСИН В.А. Кузьмин.
 СЛУШАЛИ: о рассмотрении представлений «Об устранении причин и условий, о принятии мер способствующих совершению преступлений» (информация  следователя СО МО МВД России «Боровичский» капитана юстиции А.В. Шаховская, капитана полиции С.В. Ковалевой прилагается)
                   О внесении изменений в постановление администрации Любытинского муниципального района № 1198 от 08.11.2017 года. Выступил старший инспектор ФКУ УИИ УФСИН (информация старшего инспектора ФКУ УИИ УФСИН В.А. Кузьмин.

Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушения

РЕШИЛА:

          1. Информацию Шаховской А.В., следователя СО МОМВД России «Боровичский» капитана юстиции,  принять к сведению.

2. Администрации Неболчского сельского поселения (П.С. Ермилов), отделу правового обеспечения и работы с населением  (Ю.М. Алексеев) при проведении встреч с жителями деревень, в том числе отдаленных, на территории Любытинского района Новгородской области, разъяснять о возможности совершения преступлений, их профилактики, с целью повышения их бдительности, в том числе для пресечения преступлений. Проводить постоянные беседы по факту личной безопасности, по факту оставления имущества (в том числе не принадлежащего им).

         3. Информацию капитана полиции  Ковалевой С.В., принять к сведению.
        4. В связи с тем, что Ефимов В.М. находится на лечении в Любытинском филиале  ГОБУЗ «НКСЦФП» отделение длительного наблюдения больных с хроническими формами туберкулеза» (так же не является жителем Любытинского сельского поселения), ответственность за данного гражданина несет администрация данного учреждения. Рекомендовано рассматриваемое представление направить главному врачу ГОБУЗ «НКСЦФП».
        5. Информацию  старшего инспектора ФКУ УИИ УФСИН В.А. Кузьмина принять к сведению.

       6. Внести изменения в постановление администрации Любытинского муниципального района № 1198 от 08.11.2017 года.
Заместите председательствующего                                      О.А. Иванова
 Секретарь                                                                                   М.С. Алексеева